1
[image: image1.png]

                                           CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM

                                          Estado de São Paulo

DECLARAÇÃO  Nº 24 ( VINTE E QUATRO) de  2021.

SONIA REGINA RODRIGUES, Presidente da Câmara Municipal de Mogi Mirim, Estado de São Paulo, etc, no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei,

 DECLARA, para a finalidade de instruir o processo TC-003881.989.20-6,  referente à prestação de contas da Câmara Municipal do exercício de 2020,  item 16, que não houve fixação do subsídio dos vereadores para a legislatura 2017/2020, permanecendo o valor anteriormente definido através da Lei nº 5264/2012 que fixou os subsídios dos vereadores para o quatriênio 2013/2016, ocorrendo reajustes através da Lei nº 5.387/2013 reajuste de 6,34%; Lei nº 5.560/2014 reajuste de 7%; Lei nº 5.675/2015 reajuste de 6% e Lei nº 5.792/2016 com reajuste de 7,29%.
É o que me cumpre declarar em virtude do pedido feito.

Presidência da Câmara Municipal de Mogi Mirim, em 07 de abril de 2021.

SONIA REGINA RODRIGUES
Presidente da Câmara
Rua Dr. José Alves, 129 - Centro - Fone : (019) 3814-1200 - Fax: (019) 3814-1224 – Mogi Mirim - SP

[image: image1.png]